
 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00032
 

DEL 24/01/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
24/01/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale - D.P.G.R. n° 5 del 22.01.2018 di nomina del Commissario, con i poteri del 

Direttore Generale, dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza - ASP. Presa d'atto

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

D.P.G.R. n° 5/2018 2    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
24/01/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/3 

 

IL COMMISSARIO EX D.P.G.R. N° 5/2018 

 

PREMESSO CHE: 

 Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n° 5 del 22.01.2018 è stato nominato 

Commissario dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP il dott. Giovanni Berardino Chiarelli;  

 In data 23.01.2018 è stato sottoscritto il contratto di affidamento dell’incarico di Commissario, con 

poteri del Direttore Generale, dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP – Rep. 466 – tra il 

dott. Maurizio Marcello Claudio Pittella, in qualità di Presidente pro tempore della Giunta regionale 

ed il dott. Giovanni Berardino Chiarelli,;  

PRECISATO CHE:   

 l’incarico comporta la realizzazione degli obiettivi richiamati nell’articolo 6 del contratto Rep. 466;    

 al Commissario viene attribuito il compenso annuo definito previsto dall’articolo 5 del contratto Rep. 

466.  

 

RILEVATO che nel contratto de quo, all’articolo 7, le parti statuiscono che l’incarico ha durata fino alla 

nomina del nuovo Direttore Generale e comunque non oltre anni uno dalla data d i sottoscrizione del 

medesimo, avvenuta in data  23.01.2018;  

  

RITENUTO per quanto sopra rappresentato di dover dare qui riportato per intero il Decreto del Presidente 

della Giunta Regionale, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e so stanziale;   

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, da intendersi qui integralmente riportate: 

1. Di prendere atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n° 5 del 22.01.2018, 

il cui contenuto viene qui dato per interamente riportato;  

2. Di dare atto che la sottoscrizione del contratto del Commissario dell’Azienda Sanitaria di Potenza – 

ASP, nella persona del dott. Giovanni Berardino Chiarelli – Rep. 466 - è avvenuta in data 23.01.2018 

e che l’incarico ha durata fino alla nomina del nuovo Direttore Generale e comunque non oltre anni 

uno dalla data di sottoscrizione del medesimo;  



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/3 

 

3. Di dare atto, altresì, che l’insediamento del Commissario dell’ASP, con i poteri del Direttore 

Generale, è avvenuto in data 23.01.2018, nei termini previsti dai provvedimenti regionali, con il 

conseguente compenso annuo, suddiviso in dodici quote mensili posticipate di pari ammontare, 

giusta articolo 5 del contratto; 

4. Di disporre l’immediata esecutività della presente deliberazione.   

Il presente atto comporta oneri. 

    

 

 
Vitina Ciaglia

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

     Giovanni Berardino Chiarelli     

Il Direttore Sanitario 

 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

 
 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 






